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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.746/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Afijete Sada - Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétaré, si dhe me
pjesémarrjen e zyrtares ligjore Blerta Peci, duke vendosur lidhur me apelet e Visar Hoti,
kandidat pér deputet nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
paragitur kundér vendimit t&€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.860/2021 t€ datés
04.03.2021, me t& cilat ka kérkuar rinumérim té votave né vendvotimet e apeluara, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&€ Kosovés t& mbajtura me daté: 14.02.2021, né
seancén e panelit t& mbajtur me daté 06.03.2021, mori k&té:

VENDIM

Refuzohen t& pabazuara apelet Anr.746/2021, 747/2021, 748/2021, t& datés 05.03.2021, t&
paragitur nga Visar Hoti, kandidat pér deputet nga radhst e subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), Nr.860/2021 t& datés 04.03.2021, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend t&
Kosovés t& mbajtura me daté: 14.02.2021.

Arsyetim

Me daté 05.03.2021, kandidati p&r deputet nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), Visar Hoti, ka paragitur né PZAP, apelet Anr.746/2021, 747/2021,
748/2021, me t& cilat me apelin Anr.746/2021, pretendon se pas shpalljes s€ rezultateve nga
KQZ &shté vérejtur se né kuting numér 1815E/01R i figurojng vetém 4 vota, kurse nga FRK
numér 1815E/01R gé& posedon té cilén e ka marré nga KQZ figurojné 48 vota. Parashtruesi i
apelit pretendon se pas rinumérimit t& késaj kutie, zyrtari i KQZ-s¢ gabimisht ka vendosur
shénimet né sistem dhe me kété rast jan& regjistruar 44 vota mé& pak. Lidhur me apelet
Anr.747/2021 dhe Anr.748/2021, parashtruesi i apelit pretendon se né kuting 1832E/02D dhe
kuting 1832E/01D né fshatin Sibofc i Epérm, né t& gjitha vendvotimet né Podujevé ka marré
mbi 45% t& votave t& subjektit LDK, ndérsa n& két& vendvotim ka marr vetém 18%. ME tutje
pretendon se nga interesimi i disa familjeve t& mé&dha t& kétij fshati i kan& treguar se besimi i
tyre &shté keqpérdorur ngase kéto familje i kané treguar se &shté shumé mé shumé i votuar se
sa figuron né FRK. Parashtruesi i apelit kérkon rinumérimin e kétyre vendvotimeve.

Paneli, pasi q& shqyrtoj apelin vlerésoi se:

Apeli éshté i pabazuar




Paneli, né bazé t& nenit 13.2 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka bashkuar apelet e
lartcekura dhe i trajton si njé apel i evidentuar me Anr.746/2021, p&r shkak t& natyrés sé
njéjté té rasteve dhe pretendimeve dhe pér apele q& pérmbajné né vete ¢éshtje t& ngjashme
dhe se ato apele t& trajtohen me njé vendim i vendosi me njé vendim pér shkak t& efikasitetit
dhe ekonomizimit t& procedurés.

Paneli, vleréson se parashtruesi i apeleve né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi te garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve,
edhe pse né kuptim té nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t&
votave, pér faktin se théniet e tij nuk mbéshtetén né& asnjé prové konkrete por jané vetém
pretendime te tij, kjo rrjedhimishté sepse pritjet e ankuesit pér t& marré sa mé shumé vota
automatikisht nuk nénkupton se medoemos ka edhe mospérputhje t& rezultatit si dhe llogaritja
matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara né apel pér aq me
tepér duke marré pér bazé faktin se votimi &shté i fshehté dhe paraget vullnetin e liré te
votuesit.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Visar Hoti i subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK) nuk &shté bazuar né déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢
pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat e l&ndés nuk mund t€
vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t€ votave.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart¢ e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.746/2021 mé datén 06.03.2021
Kryesuesja e Panelit
Kymete Kicaj

M Eoon

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.”4:té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



